



Poznań dnia 20.05.2025 r.

Nr sprawy: ADZP-381-40/25

**Wykonawcy biorący udział w postępowaniu
o udzielenie zamówienia publicznego**

II Wyjaśnienia treści SWZ oraz zawiadomienie o zmianie SWZ

Zamawiający, działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz.1320), prowadzonym w trybie **przetargu nieograniczonego** w przedmiocie: **"Sukcesywna dostawa implantów"** udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej "SWZ") wraz z wyjaśnieniami.

Zamawiający niniejszym udziela odpowiedzi na zadane pytania:

Pytanie nr 1: Dot. Pakietu 9 poz. 1

Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie całego opakowania tj. 10 sztuk ostrzy? Produkt sprzedawany w opakowaniu zbiorczym, tj. 1 op. = 10 szt. Bez możliwości sprzedawania na sztuki.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 2: Dot. Pakietu 9 poz. 2

Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie całego opakowania tj. 20 sztuk płytki do nacinania skóry? Produkt sprzedawany w opakowaniu zbiorczym, tj. 1 op. = 20 szt. Bez możliwości sprzedawania na sztuki.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 3: Dotyczy Umowy:

Prosimy o wskazanie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę brzmienia § 7 pkt. 5 projektu umowy poprzez nadanie mu następującego brzmienia:

w przypadku niedostarczenia sprzętu w terminie określonym w § 2 ust. 2 Umowy Zamawiający naliczy karę umowną w wysokości 2% wartości brutto sprzętu niedostarczonego zgodnie z zamówieniem Zamawiającego, za każdy dzień zwłoki, z jednoczesnym zastrzeżeniem, iż w przypadku zwłoki trwającej dłużej niż 3 dni, Zamawiający może dokonać zakupu niedostarczonego asortymentu tej samej ilości i tego samego rodzaju u innego Wykonawcy, a ewentualną różnicą w cenie obciążyć Wykonawcę.

Pragniemy nadmienić, że kara umowna w głównej mierze powinna realizować funkcję stymulacyjną i prewencyjną. Należy jednak pamiętać, żeby Zamawiający nie nadużył środka motywującego wykonawcę, bowiem jak stwierdziła KIO w wyroku z dnia 19 lutego 2010 r., sygn. akt: 1839/09: „Z karą rażąco wygórowaną mamy do czynienia, gdy jej wysokość przekracza granice motywacji wykonawcy do realizacji zamówienia i stanowi przyczynek dla zamawiającego do wzbogacenia się.”

Odpowiedź: Zamawiający dokonał stosownej zmiany.

Pytanie nr 4: Dotyczy Umowy:

Prosimy o wskazanie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę brzmienia § 2 ust. 13 projektu umowy poprzez nadanie mu następującego brzmienie:

Wszystkie szkolenia Wykonawca przeprowadzi w języku polskim, zapewniając na swój koszt wszystkie niezbędne do realizacji szkolenia: materiały szkoleniowe, dojazdy i przyjazdy na miejsce szkolenia osoby przeprowadzającej szkolenie.

Odpowiedź: Zamawiający dokonał stosownej zmiany.

Pytanie nr 5: Dotyczy projektu umowy § 9:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu: „W przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego niewłaściwej ilości lub wad jakościowych zakupionego asortymentu Zamawiający sporządza protokół, który stanowić będzie podstawę do wymiany asortymentu wadliwego na pozbawiony wad. Dla swojej ważności, reklamacja musi zostać zgłoszona pisemnie na formularzu Wykonawcy, w ciągu 24h od chwili powzięcia wiadomości o zaistniałych nieprawidłowościach, na adres e-mail: Za datę zgłoszenia reklamacji uznaje się dzień pisemnego zawiadomienia (na podstawie formularza)”?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 6: Dotyczy projektu umowy § 2:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do projektu umowy zapisu: „Umowa wygasa z dniem rozstrzygnięcia kolejnego postępowania przetargowego dotyczącego przedmiotu umowy”?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę § 2 ust. 1 Umowy. Umowa zawierana jest na okres 12 miesięcy od dnia jej zawarcia.

Pytanie nr 7: Dotyczy projektu umowy § 2 ust. 3:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu ust. 3 i dodanie informacji na temat wskazania adresu mailowego Wykonawcy, na który należy przysyłać zamówienia/ karty zużycia?

Odpowiedź: Zamawiający dokonał stosownej zmiany.

Pytanie nr 8: Dotyczy projektu umowy (dotyczy depozytu):

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do projektu umowy poniższych zapisów?:

1. Zamawiający zobowiązuje się do bieżącej kontroli terminu ważności produktów będących w Depozycie i zwrotu Wykonawcy dostarczonego i niewykorzystanego towaru nie później niż na co najmniej 30 dni przed upływem daty przydatności do użycia. Wykonawca w takich przypadkach zobowiązany jest do wymiany w ciągu 2 dni roboczych towar na identyczny z terminem przydatności do użycia/ważności/gwarancji.

2. Zamawiający zobowiązuje się pobierać z Depozytu towary o najkrótszym terminie ważności, zgodnie z zasadą FEFO (first expired first out).

3. W przypadku gdy Zamawiający nie zwróci towaru przed upływem daty ważności, taki towar będzie potraktowany jako zużyty przez Zamawiającego i Zamawiający będzie zobowiązany do zapłaty za ten towar na zasadach i w terminach opisanych w Projekcie Umowy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 9: Dotyczy projektu umowy (dotyczy depozytu) § 2 ust. 4:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu utworzenia depozytu do 5 dni roboczych od daty zawarcia Umowy?

Odpowiedź: Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu utworzenia depozytu do 3 dni roboczych od daty zawarcia Umowy

Jednocześnie Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 oraz 137 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2024 r. poz. 1320) dokonuje zmiany treści SWZ w związku z udzielonymi odpowiedziami. Zamawiający dokonał zmiany następującego dokumentu:

Załącznik 7a do SWZ - PPU Cz nr 1-7 i 10

który otrzymał nazwę;

ZMIANA Załącznik 7a do SWZ - PPU Cz nr 1-7 i 10.

Poza tym Zamawiający informuje, że wszystkie dokonane zmiany zostały oznaczone kolorem czerwonym.

Z poważaniem

**Z-ca Dyrektora
ds. Administracyjno-Eksploatacyjnych**

/ - / Marek Dakowski

*Sprawę prowadzi: Karolina Hetmanowska-Prentke tel. +48 61 61 62 753
e-mail: karolina.hetmanowska-prentke@szoz.pl, zampub@szoz.pl*

Specjalistyczny Zespół Opieki Zdrowotnej nad Matką i Dzieckiem w Poznaniu
ul. Adama Wrzosa 1
60-663 Poznań